1 Cfr. Ph. P. Argenti cit., II, pp. 251 e sgg.

122

1479, agosto 6, Genova

Battista di Campofregoso, doge di Genova, ed il consiglio degli An
ziani concedono un 'ampio salvacondotto ai maonesi per la quantità di 
mastice che essi depositeranno in Genova a garanzia del prestito di cui 
al n. 121.

C o p i a  semplice in C onventiones... I, cc. 245 r. - 246 r. [B],

Baptista de Campofregoso, Dei gratia Ianuensium dux et populi de
fensor, et magnificum consilium dominorum antianorum comunis Ianue, 
scientes Ioannem Antonium Iustinianum, oratorem, et gubernatores maho
ne Chii contraxisse1 cum magnifico officio Sancti Georgii et seu pro ipsis 
agentibus super quadam fide pecuniarum in Chio facienda ac impendenda 
exigentibus casibus, iuxta ordines ac formam superinde adhibitam, et in 
pignus ac ypothecam ipsius officii Sancti Georgii et seu comperarum con
ventum fuisse ut gubernatores dicte mahone ex Chio conduci et vehi fa
ciant Ianuam certam quantitatem masticorum consignandam ipsi officio et 
per ipsum officium tenendam, iuxta pacta ct conditiones inter pacta ex
pressas, unamque expressam conditionem fuisse appositam inter partes 
predictas quod omnis quantitas masticorum que ob ipsam causam Ianuam 
vehetur et conducetur per ipsos mahonenses et assignabitur ipsi officio in 
pignus et ipothecam predictam habeat plenum et generalissimum salvum
conductum, ita ut ad ipsam quantitatem masticorum et seu eorum pro-
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cessum quandocunque illa vendi contingat haberi per quempiam recursus 
aliqua occasione vel causa non possit, nisi pro causa et facto pignoris et 
ipothece p re fa ti magnifici officii Sancti Georgii tantum, considerantes huius
modi rem  in se sapere et habere quod ad reipublice commodum et u tili
tatem  p e rtin e t e t volentes favores et auxilia vestra2 ipsi rei im partiri, pre
sentam i auc to rita te  ac de consilio, consensu et persuasu ac auctoritate spec
tabilis officii Chii, damus et concedimus plenum et generalissimum salvum- 
conductum  to ti illi quantitati masticorum que per ipsos gubernatores maho
ne Chii Ianuam  conducetur et assignabitur prefato magnifico officio Sancti 
G eorgii seu habentibus et habituris causam ab eo in pignus et ipothecam 
suprascriptam  e t occasione suprascripta, ita ut postea quam Ianuam  delata 
vel destinata  fuerin t neque mastica ipsa neque eorum processus impediri, 
arrestari, inqu ietari molestarique possint per quempiam, vel sit corpus vel 
collegium  vel dominium etiam Ianue aut aliam quamvis privatam perso
nam , sive publico nomine sive privato, sive per se sive per alios ageret 
occasione aliquorum  debitorum publicorum vel privatorum, cabellarum 
drictuum que communis Ianue quorumcunque vel etiam occasione alicuius 
crim inis, delicti aut offensionis facte vel fiende per mahonenses Chii vel 
aliquam  personam  cuipiam realiter aut personaliter, etiam si esset crimen 
lese m aiestatis et demum quacunque alia causa que dici aut excogitari pos
sit, in  genere vel in specie, que hic in omni ambiguitate etiam intelligatur 
expressa, sola et dumtaxat excepta causa pignoris et ipothece facte u t supra 
ipsi magnifico officio Sancti Georgii, que omnia a presenti salvoconductu 
exclusa esse semper intelligatur, mandantes universis et singulis magistra
tibus com m unis Ianue ordinariis et extraordinariis, quacunque dignitate per- 
fulgeant, quatenus presentem salvumconductum nostrum ac securitatem in
violatam  observent et faciant inviolabiliter observari, reiectis quibuscun
que exceptionibus iuris aut facti que dici aut allegari contra predicta pos
sint, d u ra tu ram  tamdiu quamdiu mastica ipsa et seu processus fuerint in 
po testate  ipsius magnifici officii Sancti Georgii et seu ipsorum mahonen
sium aut gubernatorum  mahone Chii et seu de ipsis aut processu per dic
tum  magnificum officium Sancti Georgii vel mahonenses et gubernatores 
pro suo arb itrio  fuerit dispositum, in quorum testimonium présentes lit
teras nostras fieri iussimus sigillique nostri consueti munimine roborari. 
D ata Ianue, die vi augusti m c c c c l x x v i i i i .

a vestra: così B.

1 Cfr. doc. 121.
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123

L ’ufficio di Moneta del comune di Genova ratifica il salvacondotto di 
cui al n. 122.

C o p i a  semplice in Conventiones... I, c. 246r. [B],

15 Ea die.
Spectatum officium monete, in sua camera prò more in  p ieno  num ero 

congregatum, intellecto salvoconductu suprascripto et om nibus conditio
nibus in eo appositis reque inter sese examinata sub calculis om nibus albis 
affirmativam significantibus illi annuit et consentit.

124

1479, agosto 27, Genova

I Protettori di S. Giorgio del 1444, ai quali era demandata l ’esecu- 
iione del prestito di cui al n. 121, ratificano il salvacondotto d i cui al 
n. 122, estendendone le ’garanzie anche ai casi di competenza de ll’ufficio 
di S. Giorgio.

C o p i a  semplice in Conventiones... I, cc. 246 v. -247 r. [B ].

5  m c c c c l x x v iiii , d ie  veneris x x v n  augusti.

Spectabiles domini protectores comperarum Sancti Georgii communis 
Ianue anni m c c c c x x x x iiii1', in sufficienti et legitimo num ero congregati, 
scientes solemmter deliberatum fuisse ab eisdem dominis pro tectoribus et 
dominis protectoribus earumdem comperarum annorum m c c c c l x x v i i i  et 
m c c c c l x x v ii , in legitimis numeris congregatis, quod ipsi dom ini protec
tores anni xxxxm i soli habeant et haberi intelligantur amplum arbitrium  
et potestatem exequendi et adimplendi omnia et singula contenta in so
lemni contractu , inito hoc anno, die n a mensis presentis, in ter ipsos do
minos protectores trium annorum, habentium 3 amplum arbitrium  ac po
testatem super omnibus et singulis contentis in dicto contractu v irtu te 
soem m s deliberationis numerosi participum comperarum concilii, scripte 
anno proxime preterito, die xvi februarii, manu mei Francisci, una parte, 
et agentes pro mahonensibus seu participibus mahone Chii, parte  altera,

1479, agosto 6, Genova
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nec ignorantes in ter cetera conventum fuisse in dicto contractu quod ipsi 
domini p ro tec to res teneantur concedere amplissimum salvumconductum 
pro causis om nibus, nulla exclusa, ad quas iurisdictio comperarum exten
datur om nibus quantitatibus masticum conducendis in civitate Ianue pro 
cautione m utu i faciendi nomine comperarum dictis mahonensibus et alia
rum  cond itionum  in ipso contractu declaratarum, viso suprascripto salvo- 
conductu, om ni iure, via, modo et forma quibus melius et validius po
tuere, ex om ni potestate et arbitrio ipsis dominis protectoribus quomodo- 
libet a ttrib u tis , non solum prebuerunt liberum asensum suprascripto sal- 
voconductui quantum  pertinet ad causas omnes comperis et collectoribus 
com erciorum  e t aliarum quarumlibet cabellarum quomodolibet spectantes, 
sed etiam  ad cautellam  salvumconductum ipsum concesserunt et concedunt, 
decernentes enim  in omnibus suis partibus, pro causis suprascriptis ad 
comperas seu comercia et cabellas pertinentibus, inviolabiliter servari de
bere, declarato  tam en quod iura collectorum comerchiorum illius temporis 
quo conducen tu r dicte quantitates masticum remaneant et remanere intel
ligantur in eo  gradu, statu et conditione in quibus erant antequam dicti 
dom ini p ro tecto res predicta ut supra decrevissent et concessissent sive su

prascripto salvoconductui asensum prebuissent.

a habentium : così B.

I Cfr. doc. 121.

125

1480, gennaio 4, Chio

II  podestà Edoardo Giustiniani ed i governatori della maona di 'Chio 
dichiarano che le merci dei sudditi del Sultano sono assoggettate al comer- 
chium  forensium  dal momento del loro ingresso nel porto di Chio.

C o p i a  semplice in Conventiones . . .  II, cc. 142 v. -143 f. [BL

’5< m c c c c l x x x , d ie  i m a ianuarii, in  scagno spectabilis d o m in i p o testa tis .

Spectabilis dominus Edoardus Iustinianus, potestas civitatis et insule 
Chii, e t spectabiles domini Valaranus Iustinianus, Iulianus Paterius, Fran
ciscus condam  domini Iuliani, Matheus et Peregrus Iustiniani, quinque 
ex gubernatoribus Chii, absente tantummodo domino Iohanne Antonio
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Iustiniano, altero eorum collega, oratore pro ipsis in Ianua, audito  egregio 
viro Luca Iustiniano condam domini Lanciloti, emptore com erihii foren
sium annorum presentis et duorum futurorum, requirente p er eos decla
rari quod merces Tureorum et alliorum quorumvis subdictorum  illustri do
mini a Teucri, que conducentur in portum presentis loci Chii, in telligantur 
obligate solucioni dicti comerihii ab introitu dicti portus, in quibuscum que 
vasis eas conduci contingat, ex eo quod per quandam deliberacionem  ', fac
tam anno de m c c c c l x v , die x v im  aprilis, per aliquos dub itari videatur 
utrum  dicte merces ab ipso introitu portum sint obligate, etiam  requirente 
quod solucioni dicti comerihii intelligantur esse obligate queeum que m er
ces Tureorum et alliorum quorumvis subditorum prefacti dom ini Teucri 
que ad passagium Chii conducentur postquam fuerint citra locum Birgigich, 
quamvis contractarentur vel permutarentur aut mutato dom inio quovis 
modo in allios pervenirent si tamen in portum Chii conducte fuerin t ab 
ipso portus introitu, quia astucia et mallicia nonnullorum per similles in- 
dirrectas vias sepenumero dictum comerihium deffraudatur, in grave dam 
num dicti emptoris et maximum preiudicium huius civitatis et insulle, 
atento maxime quod per longam consuetudinem simillia sollucioni dicti 
comerihii fuerunt semper obligata; auditis igitur dictis requixicionibus et 
super ipsis habito longo examine et matura cogitatione, vollentes mallicie 
eorum qui contra debitum facere student semper providere, viso decreto 
de quo supra fit mencio nec non et tota clausulla dicti comerihii, decreve
runt ac delliberaverunt quod de cetero queeumque merces Turchorum  et 
alliorum quorumvis subditorum illustri dom inia Teucri, que in quibusvis 
vasis navigabillibus in Chium conducentur, teneantur et obligati sint so
lucioni dicti comerihii quam primum ipsa vasa cum mercibus in traverin t 
in portu Chii, similliter quod solucioni dicti comerihii teneantur et obligati 
sint quevis merces Tureorum et alliorum quorumvis subditorum  prefacti 
domini Teucri que ad passagium Chii conducentur postquam fuerin t citra 
locum Birgigich si in portum Chii conducentur in quibusvis vasis ab ipso 
portus introitu, etiam quod dominium mutavissent vel sub quovis collore 
contrattate aut in quosvis allios allienate viderentur, non alliter quam  si 
forent Turchorum aut aliorum subditorum prefacti domini, non obstan
tibus quibusvis in contrarium forte disponentibus.

a illustri domini: così B.

1 Cfr. Gabelle, n. 4.
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126

I  m aonesi chiedono al Doge di Genova ed al consiglio degli Anziani 
la facoltà d i im porre una nuova tassa sul vino prodotto nell isola per far 
fronte alle spese d i un’eventuale guerra con i Turchi ed'al pagamento del 
tributo d o vu to  al Banco di S. Giorgio.

C o p i a  semplice in Conventiones... I , cc. 215 v. -217 v. [B].

Vobis illustri et excelso domino duci Ianuensium et magnifico consi
lio dom inorum  antianorum pro parte devotissimorum mahonensium Chii, 
(ex p o n itu r) quod  prout satis notorium est mahonenses ipsi propter pericula 
m etu T urchorum  ipsi civitati et insule iminentia et pro defensione dicte civi
tatis et insule, a qua salus huius civitatis palam dependet, nolentes burgenses 
et incolas ipsius civitatis et insule oneribus ac expensis gravare, postpositis 
ipsorum  m ahonensium  commodis et utilitatibus, exposuerunt in tuenda illa 
civitate e t insula omnes ipsius mahone redditus, non solum temporis pre
teriti sed etiam  futuri, usque ad annum m c c c c l x x x  octavum obligatos et 
insuper precium  locorum mille comperarum Sancti Georgii sibi pro beni
gnitate partic ipum  ipsarum comperarum mutuatorum, quorum proventus 
annuatim  solvere obligati sunt d icti(s) comperis et insuper restituere por- 
cionem ipsorum  locorum in contractu eorum mutui declaratam et preterea, 
ut notorium  est, obligati sunt annuatim solvere dictis comperis libras duo 
millia et quingentas pro censu dicte civitatis et insule, cuius census solu
tionem , etsi protectores dictarum comperarum contenti fuerint accipere 
de pagis Sancti Georgii inmaturis, propter tamen eorum impotentiam exi
guum  accipiunt beneficium dicte gracie quia iam debent comperis ipsis pro 
censu annorum  quatuor proxime preteritorum libras decem millia, ex cu- 
m ulatione quorum  onerum ita suffocantur ut nullo modo possint supplere 
saluti e t defensioni dicte civitatis et insule et satisfactionem dictarum com
perarum  erga quas assidue student et cogitant ita se habere u t non videan
tu r ingrati acceptorum beneficiorum, in his igitur dificultatibus constituti, 
non invenientes aliam formam commodiorem saluti et conservationi dicte 
civitatis e t insule et satisfactioni creditorum suorum et precipue dictarum 
com perarum , cogitaverunt imponere novam cabellam super vinis nascituris in 
dicta insula, que tamen excedi non possit perperos tres pro qualibet vegete 
ad m ensuram  dicte civitatis et insule, que impositio, etsi quantum  ad of

1483, aprile 22
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cium non pertineat nisi ipsis mahonensibus et aliis habitatoribus ipsius civi
tatis et insule quos omnes confidunt facile consensuros esse eiusm odi im
positioni, utile tamen ac necessarium esse videtur quod vestre dom inatio
nes dignentur eiusmodi impositioni consensum et auctoritatem  suam in
terponere, attentis predictis et multis aliis racionibus quas b rev itatis causa 
om ittunt et attento etiam quod ut dictum est confidunt quod om nes habi
tatores dicte civitatis et insule assensum suum prebituros esse d icte compo
sitioni, pro quorum habitatorum beneficio etiam cogitaverunt facere gene
ralem prohibitionem ex qua vina aliqua forensium conduci non possint ad 
dictam civitatem et insulam ibidem consumenda cum m oderationibus ta
men et conditionibus opportunis et hoc non obstante quod eiusm odi pro
hibitio allatura sit non exiguum damnum 1 redditibus dicte m ahone, quod 
tollerare intendunt pro beneficio ut dictum est dictorum habitatorum , quia 
de vinis forensibus exigatur cabella assignata dicte mahone, supplicatur ita
que dominationibus vestris parte qua supra ut dignentur concedere arbi
trium et facultatem spectatis domino potestati et gubernatoribus Chii con
sentiendi et cum solemnitatibus debitis et opportunis auctoritatem  domi
nationum vestrarum interponendi dicte nove impositioni et prohibitioni ut 
supra dictum est faciendis sub illis modis, formis et conditionibus que pru- 
dentie ipsius potestatis et gubernatorum convenientes et honeste videbun
tur, non obstante quavis immunitate olim concessa habitatoribus dicte civi
tatis et insule; quibus omnibus et singulis ex certa scientia ac de plenitudine 
potestatis quantum ad predicta attinet derrogari requirunt, atten tis preser- 
tim rationibus et necessitate salutis illius civitatis superius declaratis, et at
tento etiam quod dicta nova impositio, que ut dictum est ad incolas ip
sius civitatis et insule pertinet et de eorum consensu fieri debet, nullum  po
test incommodum sed potius commodum vestre dominationi et excelso 
communi Ianue generare, in quas post finita tempora conventionum et adim
pletas conditiones in ipsis conventionibus contentas dominium dicte civitatis 
et insule reverti debet.

a exiguum damnum: corretto su precedente scrittura.

127

1483, giugno 26, Genova

I  Protettori di S. Giorgio dell’anno in corso e quelli del 1444 si im 
pegnano a concedere in prestito ai maonesi, a semplice'richiesta dei gover-
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natori di Chio, la somma di 4.000 ducati necessaria a svincolare la gabella 
censarie di Chio, appaltata a Simone Lercari, a patto che vengano prestate 
opportune cauzioni e che 'la stessa gabella venga posta a disposizione del- 
l ’Ufficio di S. Giorgio.

C o p i a  semplice in Conventiones... I, cc. 239 v. -245 r. [B].

In  nom ine Domini amen. Cum anno m c c c c l x x v i, die v i aprilis, deli
beratum  fuerit per duo officia comperarum Sancti Georgii ', habentia in re 
ipsa am plum  arbitrium  et potestatem virtute deliberationis numerosi par
ticipum com perarum  concilii, scripte manu mei Francisci, eodem anno, die 
x x v i i i i  m artii, quod donec duraverint conditiones in ipsa deliberatione con
tente acceptari debeat ex gratia solutio census librarum duarum millium et 
quingentarum  annuatim  debiti comperis per mahonenses Chii de pagis flo
renorum  com perarum  Sancti Georgii declaratis in ipsa gratia et prout in 
dictis deliberationibus latius continetur, ad quas relatio habeatur et tamen 
ab eo tem pore citra dicti mahonenses, propter gravissima onera tributi re
gis T ureorum  et aliarum expensarum ab eis factarum pro substentatione 
dicte civitatis e t insule Chii, non potuerunt hactenus solvere comperis nisi 
censum annorum  quatuor iuxta formam dicte gratie, videlicet usque in an
num m c c c c lx x v i i i i  inclusive, et propterea infrascripti gubernatores dicte 
mahone in Ianua, post longos tractatus habitos cum infrascriptis magni
ficis dom inis comperarum protectoribus, tandem obtulerint assecurare dic
tas com peras de solutione annua dicti census iuxta formam dicte gratie, non 
solum pro tem pore preterito a dicto anno m c c c c l x x v iiii  citra, sed etiam 
pro fu tu ro , donec videlicet et quousque duraverit tempus appaltationis sive 
concessionis facte et deinceps faciende eisdem mahonensibus de dicta civi
tate et insula per excelsum commune Ianue dummodo fiat sibi subventio 
infrascripta, idcirco magnifici ac spectati domini protectores dictarum com
perarum  annorum  presentis et de m c c c c x x x x iiii , in legitimis numeris con
gregati, e t quorum  qui interfuerunt nomina sunt hec, videlict dominorum 
protectorum  anni presentis tunc congregatorum in pleno numero: domini 
leronim us de Illionibus, prior, Ioannes Franciscus Spinula, leronim us de 
Sovranis de Andoria, Paulus Lomellinus quondam B., Fredericus Cigalla, 
Angelus de Maiolo, Paulus Baptista Calvus et Philippus de Goano; domi
norum  vero protectorum  anni m c c c c x x x x iiii, domini Peregrus de Monelia, 
prior, Ph ilippus de Camilla, Antonius Spinula condam Ambrosii, Iacobus 
Stella, Iacobus de Casanova et Philipus de Nigro, absentibus tantummodo
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Benedicto Salvaigo et Bartholomeo de Maiolo egrotantibus, agentes nomine 
et vice dictarum comperarum Sancti Georgii et participum earum , una parte, 
et viri prestantes, gubernatores dicte mahone supradicte civitatis et insule 
Chii in Ianua inferius nominati, videlicet: Iacobus Iustin ianus condam 
Iacobi, Gaspar Iustinianus condam Vescontis, Nicolaus Paterius, Ciprianus 
Iustinianus condam Octaviani, Lazarus Iustinianus de Rocha Iohannis, et 
Francus Iustinianus de Bancha condam Georgii, sex ex novem  gubernato
ribus predictis, absentibus Paulo Iustiniano de Bancha. N icolao Iustiniano 
condam Raphaelis et Melchione Iustiniano Valarani, reliquis tribus guber
natoribus, agentes non solum suo et gubernatorio nomine dicte mahone 
Chii et etiam nomine dictorum trium collegarum suorum absentium  ut su
pra, sed etiam nomine et vice omnium et singulorum participum  dicte ma
hone et presertim gubernatorum eiusdem mahone in Chio, p ro  quibus gu
bernatoribus mahone in Chio commorantibus et tribus eorum  collegis ab
sentibus, suis propriis et privatis nominibus, promiserunt et se solemni- 
ter obligaverunt quod videlicet gubernatores ipsius mahone in Chio et ipsi 
tres eorum college solemniter approbabunt et ratifficabunt ac effectualiter 
observabunt omnia et singula in presenti instrumento contenta, parte al
tera, sponte et ex certa scientia nulloque iuris vel facti errore ducti nec ali
qualiter circumventi, pervenerunt et pervenisse sibi invicem et vicisim con
fessi fuerunt ad infrascriptas promissiones, obligationes et pacta, solem- 
nibus stipulationibus utrimque intervenientibus, renunciantes omni a ex
ceptioni rei sic ut supra et infra non geste, non sic aut aliter se habentis, 

oli, mali, metus in factum, actioni, conditioni et omni alii iurii et legum 
auxilio, videlicet quia virtute et ex causa dictarum promissionum, obliga
tionum et pactorum prenominati magnifici domini protectores prom iserunt 
et solemniter convenerunt eisdem dominis gubernatoribus mahone Chii in 
anua presentibus et acceptantibus et mihi notario et cancellario infrascripto,

o ciò pubblico stipulanti et recipienti nomine et vice dictoaim  mahonen
sium et participum ipsius mahone et omnium ac singulorum quorum  inte
rest, intererit vel interesse poterit quomodolibet in futuro, quod semper 
et quandocunque ipsi gubernatores requisiverint eis traddant litteras dir- 

gen as civibus ab eisdem dominis protectoribus deputandis in Chio, quo- 

' Î . lrtUt^ S0 v̂entur omnem requisitionem gubernatorum dicte mahone
io no ili Simoni Lercario sive agentibus pro eo ducati Chii usque in 

ÇI r mi ia sive fiet ipsorum ducatorum solutio seu depositio in Chio 
a requisitionem et ordinem dictorum gubernatorum dicte mahone ibi- 

existentium pro liberanda et exobliganda cabella censarie dicti loci
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Chii, obligata seu in pignus traddita per eosdem mahonenses dicto Simoni 
Lercario, iux ta  form am  instrumenti scripti anno m c c c c lx x  octavo, die x v n  

martii, in civ itate Chii, manu Baptiste de Serravalle notarii, e t hoc statim 
et quam prim um  consignate fuerint eisdem deputandis in Chio per dictos 
dominos pro tectores ille capse masticum veterum que traddite fuerunt dicto 
Simoni Lercario  sive agentibus pro eo in Chio pro cautione ducatorum qua
tuor m illium C hii, eisdem mahonensibus per eundem Simonem m utuato
rum vel saltem  to t alie capse masticum veterum eiusdem quantitatis ad com- 
putum  u t capsiarum  sex masticum pro ducatis centum Chii pro cautione dic
torum  ducatorum  quatuor millium Chii sive mutui locorum Sancti Georgii 
eisdem m ahonensibus {mutuatorum ) ea occasione et proventuum eorum ut 
inferius d icetu r a dictis dominis protectoribus, vel in Chio retinende vel 
eorum arb itrio  Ianuam  transmittende, sumptibus et rixico dictorum ma
honensium  et sub modis, formis et conditionibus contentis in dicto instru
mento u t supra inito cum dicto Simone occasione predicta, et versa vice 
prenom inati gubernatores dicte mahone Chii in Ianua, acceptantes omnia 
et singula suprascripta, primum promiserunt et solemniter convenerunt 
eisdem magnificis et spectatis dominis protectoribus presentibus et stipulan
tibus et mihi notario  et cancellario infrascripto, officio pubblico stipulanti 
et recipienti nom ine et vice dictarum comperarum et participum earum et 
om nium  ac singulorum  quorum interest, intererit vel interesse poterit quo- 
modolibet in fu turum , sese facturos et curaturos quod gubernatores dicte 
mahone in C hio solemniter approbabunt ac ratifficabunt omnia et singula 
in presenti instrum ento contenta statim et quam primum eis exhibebitur 
presens contractus. Item promisserunt et convenerunt ut supra quod ante
quam gubernatores ipsi dicte mahone in Chio requirant aliquid solvi seu 
deponi per dictos deputandos ab eisdem dominis protectoribus in Chio pro 
exobliganda ac liberanda dicta cabella censarie ut supra, libere traddi et 
consignari facient dictas capsas masticum veterum ut supra consignatas 
dicto Simoni vel alias totidem eiusdem qualitatis supradictis deputandis 
in Chio vel retinendas pro cautione et pignore pecuniarum ut supra solven
darum seu deponendarum seu locorum Sancti Georgii et eorum proven
tuum ea occasione mutuandorum ut inferius dicetur vel Ianuam transm it
tendas sum ptibus et rixico dictorum mahonensium, arbitrio dictorum do
m inorum protectorum  et sub modis, formis et conditionibus in dicto con
tractu inito cum  prenominato Simoni h contentis ad quas habeatur relatio. 
Item  prom isserunt et solemniter convenerunt quod dicti gubernatores ma
hone in Chio, statim  et quam primum noticiam habuerint de presenti con
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tractu, omni arte, studio ac diligentia, bona fide curabunt exobligari facere 
et penitus liberare dictam cabellam censarie illamque liberam  et expedi
tam assignari ac traddi dictis deputandis ab eisdem dominis protectoribus 
in Chio ibidem vendendam pro reliquatu anni presentis, iuxta commissio
nem eis dandam ab eisdem dominis protectoribus, qui presens annus finem 
habiturus est in kalendis maii anni proxime venturi. Quam quidem cabel
lam censarie colligenda(m) in civitate et insula Chii predicta sub clausulis 
institutionis ipsius cabelle dicti gubernatores mahone Chii in Ianua, suo no
mine ac nomine et vice omnium et singulorum participum dicte mahone, 
statim et quam primum liberata et exobligata fuerit a dicto Simone Ler- 
cario et a quibuscunque habentibus causam ab eo, omni via, iure, modo et 
forma quibus melius et validius potuerunt et possunt ex causis predictis, 
ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc, traddiderunt et assigna
verunt et virtute huius instrumenti traddunt et assignant eisdem dominis 
protectoribus dictarum comperarum Sancti Georgii presentibus et eorum 
successoribus in officio, liberam et expeditam pro ipsorum arbitrio guber
nandam et vendendam tam in Ianua quam in Chio et in cuius quidem ca
belle censarie libera et expedita possessione seu quasi prom iserunt et conve
nerunt eosdem dominos protectores et comperas conservare et manutenere 
ipsosque meri et defendere a quacunque persona, corpore, collegio et uni
versitate donec et quousque duraverit tempus ultime appaltationis et conces
sionis facte per excelsum commune Ianue dictis mahonensibus et cuius
cunque alterius appaltationis seu concessionis vel prorogationis que dein
ceps fieret eisdem mahonensibus de dicta insula, sub hac tamen lege et con
ditione quod omnes processus et emolumenta que percipientur singulis annis 
ex venditionibus seu collectionibus dicte cabelle censarie converti debeant 
in usus et distributiones inferius declarandas. Item quia, iuxta tractatus ha
bitos inter dictas partes, dicti domini protectores commissuri sunt suis 
deputandis in Chio quod totam quantitatem pecuniarum quam ut supra 
solvent seu deponent in Chio, iuxta requisitionem gubernatorum dicte 
mahone ibidem existentium, usque in dictam summam ducatorum qua
tuor millium Chii ad cambium accipient et ad solvendum m ittent eisdem 
dominis protectoribus, promiserunt et solemniter convenerunt ut supra 
quod quam primum appropinquabunt termini solutionis ca(m )biorum  ut 
supra ad solvendum mittendorum ex Chio occasione predicta, ipsi mahonen
ses Chii in Ianua mutuo accipient ab eisdem dominis protectoribus, nomine 
suo et reliquorum participum dicte mahone, tot loca comperarum Sancti 
Georgii ab ipsis gubernatoribus vendenda quot sufficient satisfactione dic
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torum cam biorum  ex Chio mittendorum ut supra, pro quibus quidem locis 
ita m utuandis e t eorum proventibus ipsi gubernatores mahone Chii in Ia 
nua, dictis nom inibus, ad abundantem cautellam obligaverunt et ipotheca- 
verunt e t v irtu te  huius instrumenti obligant et ipothecant eisdem dominis 
protectoribus e t mihi notario et cancellario infrascripto, stipulanti prout 
supra, dictam  cabellam censarie et omnes fructus et emolumenta eius, de
tractis tam en annuatim  libris duabus millibus et quingentis, comperis sol
vendis pro  censu ut supra iuxta formam dicte gratie, postquam videlicet 
ex em olum ento dicte cabelle censarie facta fuerit annuatim solutio proven
tuum locorum  u t  supra dictis mahonensibus occasione predicta mutuando
rum. Item  convenerunt ut supra quod singulis annis dicta cabella censarie 
vendi debeat iuxta ordinem dictorum dominorum protectorum et succes
sorum suorum  in officio vel in Ianua vel in Chio eorum arbitrio et si vende
tur in Ianua, teneantur domini protectores se assecurari facere ab empto
ribus ipsius cabelle sub ea forma sub qua accipere solent assecurationes ab 
em ptoribus cabellarum comperis Sancti Georgii assignatarum et si vende
tur in Chio, ordinare debeant quod pari modo accipiantur ab emptoribus 
dicte cabelle censarie cautiones ille que accipi solent ab emptoribus alia
rum cabellarum  que venduntur in Chio, declarato tamen et expresse con
vento in ter dictas partes quod omne damnum quod quomodolibet sequere
tur occasione malorum debitorum seu dillationum satisfactionis que debi
tis tem poribus non fieret per emptores dicte cabelle censarie pertineat et 
pertinere intelligatur dictis mahonensibus et non eisdem dominis protecto
ribus seu com peris. Item convenerunt ut supra quod singulis annis ex pre
tio dicte cabelle censarie primum dici debeat proventus omnium locorum 
Sancti Georgii u t supra mutuandorum et deinde pretium librarum  duarum 
millium et quingentarum  eorum florenorum, que pro censu u t supra iuxta 
formam dicte gratie solvi debebunt, et factis dictis solutionibus, quicquid, 
si quid supererit, converti debeat in exdebitationem locorum Sancti Georgu 
occasione predicta mutuandorum ut supra, sub hac tamen lege, conditione 
et declaratione quod si contingent aliquo vel aliquibus annis ex venditione 
seu collectione dicte cabelle censarie non exigi seu recuperari tantam  quan
titatem  pecunie que sufficiat solutioni proventuum locorum u t supra mu
tuandorum  et satisfactioni census dictarum librarum duarum millium et 
quingentarum , eo casu teneantur et obligati sint dicti gubernatores et par
ticipes dicte mahone Chii effectualiter solvere et satisfacere dictis compe
ris quicquid eis deberetur pro complemento census dicti anni quo emolu
mentum dicte cabelle censarie non suffecisset satisfactioni dictorum  pro
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ventuum et census ut equum est. Acto et expresse convento inter dictas 
partes quod si gubernatores dicte mahone in Chio obtinere non possent 
quod facta satisfactione dicti mutui ducatorum quatuor millium seu quot 
sunt eis facti per dictum Simonem Lercarium, dicta cabella censarie libera 
et exobligata statim remaneat et dictus Simon forsitan obtineret quod ven
ditio dicte cabelle, sibi facta in dicto instrumento pro annis novem, locum 
habere deberet usque ad finem dictorum annorum novem pro pretio duca
torum septingentorum et sexaginta Chii, eo casu teneatur avallare et assi
gnare pretium predictum ducatorum septingentorum et sexaginta Chii 
agentibus pro dictis dominis protectoribus in Chio, distribuendum  et con
vertendum u t supra usque ad finem dictorum annorum novem, quo termino 
elapso tota gubernatio dicte cabelle censarie remaneat et remanere intel
ligatur penes ipsos dominos protectores et eorum successores in officio sub 
modis et formis superius declaratis. Acto etiam et expresse convento ac 
declarato inter dictas partes quod postquam ex reliquatu pretii dicte ca
belle censarie exdebitata fuerint omnia loca Sancti Georgii dictis mahonen
sibus mutuanda u t supra occasione predicta, quicquid et si quid annuatim 
supererit ex pretio ipsius cabelle, facta prius satisfactione dicti census, con
verti debeat in exdebitatione prioris mutui locorum mille vel circiter facti 
dictis mahonensibus et facta exdebitatione seu restitutione dictorum loco
rum mutuandorum, restitui debeant dicte capse masticum eisdem maho
nensibus, ab eis u t supra occasione dicti mutui in pignus dande dictis com
peris sive agentibus pro eis in Chio. Acto etiam et expresse convento inter 
dictas partes quod ad uberiorem cautionem comperarum omnes ille capse 
masticum, que conducte fuerint in Ianuam et asservantur sub clavibus dic
torum dominorum protectorum ultra obligationem de eis factam pro mu
tuo dictorum ducatorum mille vel circiter, etiam retineri debeant obligate 
per ipsos dominos protectores pro observantia omnium et singulorum con
tentorum in presenti instrumento. Acto etiam et expresse convento inter 
dictas partes quod postquam ex emolumentis dicte cabelle censarie facta 
fuerit exdebitatio sive restitutio dictorum locorum et proventuum suorum 
et insuper prioris mutui locorum mille vel circiter, quicquid annuatim su
pererit ex pretio sive ex emolumento dicte cabelle censarie, detracta solu
tione librarum duarum millium et quingentarum singulis annis solvenda
rum comperis pro censu dicte civitatis et insule Chii ut superius dictum 
est, solvi debeat ab eisdem dominis protectoribus eisdem dominis maho
nensibus Chii. Acto etiam et expresse convento et declarato in quacunque 
parte presentis instrumenti quod si oriretur aliqua dubitatio seu lis vel
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controversia in te r dictas partes occasione contentorum in presenti instru
mento au t super dependentibus, emergentibus et connexis ab eis, ipsi do
mini p ro tectores anni presentis et eorum successores in officio sint et esse 
inteligantur super omnibus et singulis huiusmodi controversiis et super 
executione presentis instrumenti magistratus et iudices competentes et 
aliquis alius magistratus seu rector, quacunque dignitate preditus, de seu 
in predictis quovis modo se intromittere non possit. Que omnia et sin
gula suprascrip ta dicte partes sibi invicem et vicissim promiserunt et conve
nerunt a ttendere , observare et effectualiter adimplere et contra in aliquo 
non facere vel venire, aliqua racione, occasione vel causa que dici vel exco
gitari posset, de iure vel de facto, etiam si de iure posset, sub pena dupli 
totius eius in  seu de quo contrafecerint vel ut supra non observaverint, in 
quam incidat pars non observans parti observanti totiens quotiens fuerit 
contrafactum , sub ipotheca et obligatione omnium bonorum ipsarum par
tium  dictis nominibus presentium et futurorum, ratis nihilominus semper 
m anentibus omnibus et singulis suprascriptis. Acta sunt hec in civitate 
Ianue, videlicet in camera maiore palatii comperarum Sancti Georgii, anno 
dominice nativitatis millesimo quadringentesimo octuagesimo tertio, die 
iovis x x v i iunii, hora fere x m ia, indictione autem xva iuxta morem Ianue, 
presentibus viris egregiis Petro de Fernante0 et Angelo Iohanne de Com
piano notario  et dictarum comperarum cancellariis, testibus vocatis et 
rogatis.

a omni: in sopralinea b Simoni: così B c Fernante: così B forse per Fre-
vante

1 Cfr. doc. 115.

128

1484, marzo 16, Genova

Paolo di Campofregoso, Doge di Genova, ed il consiglio degli A n 
ziani, a richiesta di Raffaele e Tommaso Giustiniani, due dei governatoti 
della maona residenti in Genova, stabiliscono che i Turchi ed i sudditi del 
Sultano non sono tenuti al pagamento dell’imposta dell’l  %  sulle met ci 

in trodotte in Chio.

C o p i a  semplice in Conventiones... I, cc. 231 f. - 232 f . TB1.

©  MCCCCLXXXII1I, d ie x v i  m artii.

Reverendissimus in Christo pater et dominus, dominus Paulus de Cam-
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pofregoso, Dei grada sancte Romane Ecclesie presbyter cardinalis e t illu
stris dux Ianuensium etc., ac magnificum consilium dom inorum  antianorum  
communis Ianue, in legitimo numero congregatum, auditis Raphaele ac 
Thoma Iustinianis, duobus ex gubernatoribus mahone Chii Ianue residen
tibus, exponentibus fuisse anno m c c c c l v , de voluntate ac consensu do
minorum mahonensium, pro expensis faciendis ob m etum  Turchorum  im
positum drictum unius pro centenario super rebus ac m ercibus conducen
dis Chium et inde exportandis, adiecta in clausula et venditione dicti dric- 
tus conditione quod pro rebus et mercibus Turchorum om nium  ac omnium 
et singulorum subditorum domini regis Turchorum, ex quavis provincia 
aut regione sint, nihil solveretur imo exclusi essent et prorsus exem pti et 
prout in dicta venditione clare liquet dictumque drictum  post m ultos an
nos extinctum fuisse, nulla habita controversia de rebus T urchorum , dein
de repositum fuisse dictum drictum sub forma et prioribus conditionibus, 
set aut oblivione aut negligentia non ( in ) venditione tunc confecta a appo
sita exclusio dictorum Turchorum, ex quo factum est u t em ptores dicti 
drictus novissimi pretendant posse dictum drictum exigere ab omnibus 
subditis dicti domini regis, quamvis processores ipsorum em ptores nihil 
unquam exigere temptaverunt, et super hoc cum dictis em ptoribus tracta
tur compositio per medium prestantium virorum Baldasaris Lomellini et 
Pasqualis Sauli, protectorum locorum comperule Chii, cui dictus drictus 
assignatus est, et si subditis Turchorum hoc onus im poneretur tim eri posset 
ab illis maiora onera Ianuensibus imponi debere et ob id peten tibus statui 
ac decerni ut dicti Turei omnes ac omnes et singuli subditi dom ini regis 
Turchorum, ex quavis provincia et regione sint, intelligantur et sint ex
clusi a solutione presentis drictus prout in prima illius institu tione decla
ratum fuit et si quid erit contribuendum Petro de Persio et sociis, ultim is 
emptoribus, tempore sue emptionis, dicti protectores de residuo et seu 
cauda dicte comperule possint illis satisfacere, auditis preterea prenom i
n a ta  protectoribus qui laudaverunt sumendam fore com positionem  cum 
dictis Petro et sociis, pro qua necesse erit contributionem aliquam illis 
dare nec aliunde eam haberi posse nisi ex dicta cauda, precedente examine 
ad discussione, omni iure, via et forma quibus melius p o tuerun t et pos
sunt, statuerunt ac decreverunt quod, finita emptione dicti drictus anno
rum quinque facta per dictum Petrum et socios, in venditione illius appo
natur dicta exclusio, scilicet quod a solutione dicti drictus exclusi et p ro r
sus exempti sint omnes Turei omnesque et singuli subditi domini regis 
Turchorum, ex quavis provincia aut regione existant; item quod dicti p ro
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tectores possint eisque libere liceat, si recompensationem faciendam fore 
iudicaverint dictis Petro et sociis ut cessent ab inferenda molestia dictis 
Tureis ac subditis predictis toto tempore sue emptionis, illam facere et 
satisfacere de pecunia residui sive caude dicte comperule.

a confecta: corretto su facta b così B forse per ac

129

1486, dicembre 22, Genova

Paolo di Campofregoso, Doge di Genova, ed il consiglio degli A n
ziani danno allo stesso Doge e all’ufficio di Chio i pieni poteri per prov
vedere alle necessità e alla difesa dell’isola; approvano in particolare l ’bivio 
a Chio, assieme al podestà, di due commissari muniti di ampi poteri.

C o p i a  semplice in Conventiones... I, cc. 250 r. -251 v. [ B ].

►B m c c c c l x x x v i , d ie  x x i  decem bris.

Reverendissim us in Christo pater, dominus Paulus de Campofregoso, 
tituli Sancti Sixti presbiter cardinalis et dux Ianuensium illustris, ac ma
gnificum consilium  dominorum antianorum, in pleno numero congregati, 
audito sepe officio Chii dicente gubernatores mahone Chii iam multos men
ses exposuisse ipsi officio Chii necessitatem insule illius tam pro reforma
tione guberni dicte mahone quam revidendo et solidando cartularia sua a 
novo reapaltu citra et corrigendo et emendando quicquid indebite et imu- 
stum factum fuisse et omnia reducendi ad honestum quam etiam pro sub
ventione facienda ipsis mahonensibus et seu dicte mahone pro immensis 
sumptibus quibus illa mahona vehementer premitur, cum maxime propter 
tributum  quod exhibetur singulis annis Turcho tum varias expensas que 
illi mahone propediem accidunt propter avarias quas Turchus ipsis maho
nensibus et seu mahone frequenter imponit, adeo ut mahona ipsa sit in 
maxima necessitate et inopia constituta ubi iam ipsi mahonenses dicunt 
suos intro itus errogasse usque in annum nonagesimum primum, exinde post 
alias (alias) avarias innovatas aliquam etiam partem obligasse usque in an
num nonagesimum tertium inclusive eamque mahonam ad id redactam esse 
ut substineri amplius non possit, imo in maximis laboribus positam esse, 
ne propter hoc periclitetur nisi ei aliquo modo subveniatur quo possint 
tempus et m ahonam a a tot oneribus sublevari ostendisseque calculum su-
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marum racionum tam de introitu quam de exitu ita u t  possit videri in
troitus suos non modo consumptos esse, sed obligatos usque in  tem pus fu
turum  prout supra dictum est tractasseque cum ipsis gubernato ribus in 
Ianua existentibus quomodo huic necessitati et aliis incom bentibus possit 
provideri resque bis delata ad magnum convocatorum consilium  in pa
latio demum deliberatum fuisse rei huic ac necessitati e t reform ationi re
rum ipsarum providendum esse et ad id attributam  fuisse baliam  et po
testatem ipsi officio Chii faciendi ac providendi in pred ic tis  p ro u t ipsi 
officio videretur, rebusque diligenter examinatis ac discussis exindeque 
etiam per scrutinia civium invenisse nem ine(m ) pene fore qui non lauda
ret rei ipsi omnino providendum, attenta natura rei ac insule illius im por
tantia qui b nulla pene maior in rebus Ianuensibus esse v ide tu r, ubi ma
xime frequens et maxime est mercimonii negotiatio, in eo loco e t in  par
tibus orientalibus nihil amplius superesse imperio Ianuensium  quam  urbem 
illam et insulam nec esse in presentiarum disputandum an m ahonenses om
nia faciant ad que erga commune Ianue obligantur, sed p rovidendum  ut 
urbs illa et insula in statu permaneant quo Ianuenses uti possin t ea et frui 
et pro tempore ceteris meliora consilia adhibere, et cum m ahonenses ipsi 
et seu gubernatores in Ianua existentes interrogati essent quom odo pu ta
rent necessitati illi et aliis incombentibus posse subvenire p luraque ad hec 
in medium adducta fuissent, hec duo primo commemorata fuere, m ittendos 
esse cum potestate de proximo ituro prestantes cives, qui reform andi et 
revidendi ac corrigendi ut supra ac inveniendi aliquam viam qua possit 
necessitati illius insule et mahone pro quoddam tempore subveniri vel via 
impositionis drictus aut alia que melior videretur et tollerari com m odius 
ab omnibus possit et omnes favores ac modos adhibere u t iusticie locus 
sit in ea urbe et insula, re huiusmodi examinata ac considerata, videri ipsi 
officio omnino rei ipsi et necessitati providendum esse m ittendum que cum 
dicto potestate de proximo ituro duos prestantes cives qui ad predicta 
omnia plenam et liberam habeant potestatem ac facultatem rebus intellec
tis providendi prout ipsis potestati et duobus commissariis v idebitur pe- 
tentibusque in huiusmodi deliberationibus auctoritatem et consensum  pre- 

eri a ipsis reverendissimo domino cardinali et duce magnificoque consi- 
antianorum ad corroborationem deliberationum superinde 

• 3 1 az aCt̂ Um’ ^emum necessitate loci et importantia consideratis et 
psius o cn 'i sententia cognita, statuerunt ac decreverunt ac om nim o

dam potestatem et baliam contulerunt et dederunt et tenore presentium  
dant et concedunt ipsis reverendissimo domino cardinali et duci e t officio
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Chii m ittend i commissarios quos voluerint cum ea potestate et balia una 
cum  ipso potestate in predictis omnibus providendi et eas instructiones ac 
com m issiones et baliam dandi dictis potestati et commissariis que et prout 
ipsis reverendissim o domino cardinali et duci ac officio Chii videbuntur, 
ita u t  quicquid a predictis potestate et commissariis actum, gestum, ordi
natum , statu tum , reformatum et impositum fuerit valeat et teneat ac si ab 
ipsis reverendissim o domino cardinali et duci magnificoque consilio domi
norum  antianorum  et seu commune Ianue actum, statutum , decretum, re
form atum  im positum que fuisset, attento quod illic de predictis omnibus 
tam  de necessitate mahone ac insule ac reformatione iusticie quam aliis 
plenius cognosci poterit et intelligi quam hic intelligi et cognosci potuisset.

a tempus et mahona: così B b qui: così B.

130

1487, febbraio 20, Genova

Paolo di Campofregoso, Doge di Genova, ed il consiglio degli A n 
ziani danno allo stesso Doge e all’ufficio di Chio il potere di eleggere un 
nuovo podestà di Chio, in sostituzione1di Oberto Foglietta impedito a re
carsi nell’isola con la tempestività richiesta dalla gravità del momento.

C o p i a  semplice in Conventiones... I, cc. 249 r. -250 r. [BL

MCCCCLXXXVII, die XX februarii.
Reverendissimus in Christo pater et dominus, dominus cardinalis et 

dux Ianuensium  illustrissimus etc. et magnificum consilium dominorum an
tianorum  communis Ianue in legitimo numero congregatum, auditis octo 
spectabilibus officialibus quibus cure sunt res Chii dicentibus, in longo 
examine per eos facto ex quibus potissimum rebus necessitati illius insule 
que non mediocris esse affirmatur succurrendum foret, existimasse super 
om nia u tile  admodum esse si eligeretur novus potestas, his conditionibus 
preditus que in omni pretore requiruntur, qui simul cum duobus commis
sariis elligendis Chium quanto celerius fieri posset navigaret ellectumque 
ideo fuisse virum  egregium Obertum Folietam in quo invente fuerunt con
ditiones que in optimo pretore exiguntur, qui, cum monitus fuisset ab ipsis 
ita sua om nia itineri parare ut cum prima navi que non m ulto post reces
sura sit discederet, respondit impossibile sibi esse hoc exiguo spacio tem 
poris posse se expedire, si tamen illi prorogetur tempus per duos menses
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vel saltem ad proximum Pasca omnino iturum  se, que res cum  illis visa 
fuisset non conducere necessitati rei, attentis his que nuper allata sunt de 
impositione seu avaria3 serenissimi regis Turchorum  facta illi insule, pro 
qua acceleranda esse videntur illa que mitti debere decreta sunt et quando 
cetere omnes provisiones, quantumvis magne, vel parvi vel nullius existi
m antur esse momenti sine potestate, propterea petentibus alterum  fieri ut 
vel cogatur dictus Obertus cum prima nave discedere vel alium elligi loco 
eius, vocato ad se dicto O berto et monito illum recedere debere quanto 
citius fieri possit, qui cum respondisset illi impossibile esse in  hac angustia 
temporis posse ire petissetque protrahi eius discessum ad tem pus supra
scriptum, presertim  quia persona sua non videtur esse tan te  necessitatis 
quante existimatur, quoniam commissarii mittendi cum eo potestate  qui 
nunc Chii est tantisper, dum ipse Chium perveniat, po terunt supplere illis 
rebus que ab eo cum commissariis agenda essent et quoniam  m entio fit 
de ellectione novi potestatis videri sibi impium si ipse im m eritus ab officio 
propter novam ellectionem amoveatur, ideo, si decernendum  sit novam 
fieri ellectionem, saltem declarari ipsum non prius esse am otum  quam no
vus potestas elligendus acceptaverit, auditis etiam mahonensibus Ianue 
agentibus, laudantibus fieri ea que ab officio supra petita sunt, si tamen 
sub his duabus conditionibus deliberentur primum quoniam in fu tu ra  el
lectione brevitate temporis servare non potuerint ea que in  aliis potesta
tum  ellectionibus servata sunt, ellectio facta sit preiudicio conventionum  
quas ipsi mahonenses cum commune habent et pro hac unica vice tantum ; 
item u t potestas elligendus sit illius ordinis cuius hactenus creati sunt an- 
teriores potestates, examinata diu re, auditis his omnibus que et ipsi offi
ciales et mahonenses cum prenominato Oberto dicere voluerunt, consulen
tes utilitati illius insule, cuius salus super omnia illis cordi est, existim an
tes nihil peius mora esse ubi celeritate opus est, omni iure, via, m odo et 
forma quibus melius potuerunt et possunt, decreverunt et deliberaverunt 
novum potestatem  elligi debere et pro executione eorum (de)liberation is, 
rem iserunt et rem ittunt curam et potestatem ellectionis dicti potestatis 
spectato officio Chii quod simul cum reverendissimo et illustrissimo dom i
no duce illum elligant, qui aptior videatur regimini illius loci, rerum  et 
temporum, conditione diligentissime pensitata, que ellectio facta sit et esse 
intelligatur sine preiudicio illarum duarum conditionum supra a mahonen
sibus allegatarum, quibus in quantum per présentes in aliquo preiudica- 
re tu r decernunt ex nunc et volunt quicquid preiudicaret esse nulliter et
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nullius m om enti nec ullo unquam tempore exemplum huiusmodi posse 
allegari.